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Dziennik Ustaw Nr , 
l .. ' . 

jącybezpi~częństwu budynkÓw, ich mleszkańc6w ' oru 
przechodniów; . 

.c.. PrZy pr.o.wwelliu rO'h6,t p<Jslukiwawczych n& 
gruntach państwowego. g06:podar·stwa leśnego wycinanie 
dnew Gdbywa .ię. poo na6l-orem ·er-ganów admiuist'raeji 
leśnej . 

§ 7. 1. Roboty poszukiwawcze będą. prowadzone· w 
Iposób nie powodujący istotnego trwałego przekształce­
nia terenu nieruchomośd. Po zakończeniu robót pro\,/a­
dzący poszukiwania złóż kopalin zobowiązany . jest do­
prowadzić nieruchomości do st'anu poprzedniej u:żyt~z-

. ności. . 

1
·.. 2. W przypadku niemożności przYWrÓC~nia nieIU­
ehomo.~i do. .ta~ po'puedaie) ui-yt.ecznośdi.,jak.ró.wniet 

t w przypadku zniEzcz®i8 zasiewów i upraw ma-ją Gd,po-
wiednio zastosowani:e przepisy dekretu z drria ' 6 m·aj,. 

i 1953 r. -' Prawe 9órn.icze;do.tY;CUld!lldprawfania 6zkó'd 
powstałych wskutek robót górniczych: 

, § 8. Wykonanie rozporządzenia porucza się Preze-
I sowi Rady Ministrów oraz za.interes.owanym ministrom. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi wżycie z dniem 0910-
I nenia: 

( 
I Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz. 
I 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

X. dnia 21 .styfzntll 1955 r. 

w ~prawie zaliczek na podatki obrotowy, dochodowy, od I nierucholDości I ~d nabycia praw majątkowych oraz 
. w sprawie prz .. plat na zaliczki aa podatki obrotowy l dochodowy. 

Na podstawie art. 10 I 12 ust. 3 dekretu z dnia 26 
pazdziernika 1950 r. o źobowiązuniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452) oraz art. 5 ust. 1 dekretu z dnJ.a 
16 maja .194Q r. o postępowaniu podatkowym. (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, poz. 27) ZaIZi\­

dz'! się , co na5tę'Puje: 

ZaUczkł na podatek obrotowy. 

§ 1. 1. Podatnicy podatku obrotowego podlegający 
. opodatkowaniu według zasad obowiązuj ących gospodarkę 
nie uS'Połecznioną, którzy: ' 

l) prowadzą k-sięgi handlowe" 
2) wykonują ś.·wiadczenia wyłącznie na rzecz jednoste~ 

gospodarki uspołecznionej, 
3) osiągają obroty ze żródeł powstałych w ciqgu roku 

pooat'kowego lub ze źródeł .sezonowych, 

o raz organizacje społeczne podlegające opo.datkowanlu 
według tychże zasad wpłacają po upływie każdego mi e­
idąca kalendarzowe;go bez wezwania . organu finansowego 
zalic3k ę...,lla podatek obrotowy za miesiąc ' ubiegły w ter­
mienie do dnia 15 następnego miesią'Ca iW wysokości po­
datku przypadają~e.g(}od obrotu 9sią:gniętego w ubiegłym 
miesiącu. 

2.. P,odatnicy . wymienieni w U5t. 1 " obowiązani ~II 

!r;łożyć w terminie' płatności tal1czek deklaracje według; 
ustalenefJo WWlU. 

I §, 2. L P~datnicy podatku obrotowego, n ie wymie­
nieni w § l, podlegający opodatkowaniu wed.ług za.sad 
obowiątujących gospodarkę nie uspołecznioną ooowiąza· 
ni są p6 upływi"e każdego miesią'Cak.ałendarzowel]O wpla­
cić · bez ' wezwania organu fimmsowego zaliczk~ nit pOda­
tek obrotf}wy za miesiąc ubiegły w termin.ie do dnia 12 
nast,ępnego miesiąca w wysokości 1/ 12 kwoty podatku 
ol>ro.towego, ustalonego ' chećby nieprawomoClłie za ubie­
giły rok. podaLkO'\vy, JeżeH wymia,r za ubiegły rok 'po­
da tkowy nie obejmuje pełnego okresu .dwuna-s'tu miesięcy, 
za podstawę do ustalenia -zaliczek 'przyjmuje .się. podatek 
obwtowy obliczony w ~tosunku rocznym. 

2. Do c:tasu doręczenia, decyzj-i ustalającel pod.tek 
obrotowy za. rok ubiegły podatnicy wymienieni w U5t. l 
obowiązani .ą wpłacać bel: wezwani~ organu tinanso-

I 
i wego zaHczkę w terminie do dnia 12 następnego miesiąca 
I w wysokości zaliczki ustalonej za miesiąc grudzień ubie-
głego. roku. W przypadku gdy obliczona w ten sposób 

I kwota zaliczek owże się mniejsza od kwoty .przypada-
I jącej do uiszczenia, w myśl us t . 1, powstałą różnicę po­
I datnicy ci obowiązani są wpłacić w terminie dw'óch ty-
godni od dnia doręczenia decyzji G:sti!lłlają<:ej pOOatek za 

! rok ubiegły. 
I . 

.3. ,W przypadkach gdy z materiałów" jakimi roz­
! porządza organ finansowy, wynL~a, że w s tosu nku do 
;pewnych grup podatników nastąpił lub nastąp i w po­
'równaniu z rokiem ubiegłym wzrost działalności gospo­
darczej powodujący wzrost obrotów albo gdy zachodzą 

'I inne uZ1l:Sadn1one przyczyny, organ finansowy ustala dla 
ipodatników tych grup wysokość zaliczek indywidualnie 
iw kwOtach uwzględniających te okoliczności i doręe:a 
.podatnikom decyzje równoczl"'Śni'e z ' decyzjaml ustala­
I jącymi podatek obrotowy za· ubiegły rok. Tak ust:aloae 
zaliczki, podatni<:y obowiązani są wpłacać w terminie· do ,..­
ldwa 12 następnego miesiąca za mies·iąc ubiegły. Różnicę 
lpom~ędzy wynikającą Ze decyzji kwotą zaliczek, łdórych 

ltermin uiszczenia upłynął, a kwotą zaliczek -obliczoną na 
. [podstawie zaliczki za m\esiąc grudzień ubiegł-ego ·FOku 

,podatnicy ci obowiązani ' są wpłacić w tei'minie dwóch 
:tygodni od daty doręc'łenia', decyzji. 

4. Od decyzji ustalającej wysokoś{: zaliczek w spo­
,5ób przewiU:.ziany w ust. 3· .przy:słu9llJe pof.hrtnikowi p>ra­
wo wniesienia zażalen ia w . terminie tyg'(XlJniowym od 
dniA d-or~czenia de.cyzjL Za-ialenie podleg<ł rozpa1hzen.iu 
na z-ll:S-adach prżewidziany<:h w przepisach Q IX'~tępowanhi 
podatkowym, z tym że- z-ałkzka uslałiJlul w wyni.ku tego 
postępowania nie może być niższa od zaliczki, jaka przy­
padała'by do wpłacenia na podstawia ust. 1. 

§ 3. 1. W"'przypadku gdy rozmia'f działałl\ości go­
ilpod~rczej ?od:arnika uległ' wciągu roku podatkQwego­
znacznej zmianie j' ustalona, zalie~ka jest niewspÓ'lmienu 
w 8t~unku do faktycznie osiąganych obrotów lu.b Q{iy . 
uchodzą inne uzas.adnione przyczyny, organ finansowy 
może z urzędu lub na wniosek podatnika raz jeden w 
ciągu roku podatkowego zm.ienić wy.sokOŚć zaIioki obli­
cZonej na zasadach przewidzianych w . § 2. DecYL}" 
zmieniająca wysokość zaliczki powinn.ti zawierać doklad­
~!\ datę, od której zmiana obowiązuje. 
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•. " " 2.,., Qd, ,decy.ą}io, .,o któl'ęlj mow.a ;w, uSl, l,lIIZywługuj. 
:pOd..tnikowi prawo wniesienia .za'taleaie w · termiJłiety­
godniowym od. dniadorę'czeni-a' Eiecyzji..Z'flżAlenie to pod­
lega ,rozpatrzeniu na 3'!Adaeh pn ewiJlzia.nych w przepi-
i :/!'cha postępowaniu podatkowym. . 

:§ 4. 1. W przypadku łikwida:cji przedsiębIorstwa 
w fJJlumieniu prz,epis.ów o podatku obrotowym ·podatnik 
obowiązany jest bez wezw.ania organu finansowegoóbli­

'czyć poda tek od wartości remanentu towarów -- ustal.o­
nej według cen sprzedażnych i wpłacić zaliczkę w ciągu 
tygodnia ,po .. likwidacji przedsi.ębiontwa, składaj ąc rów­
noczesnie jeden egzempla.rz . spisu remanentu towarów. 

2. Ponadto w tymże terminie: 

'1) poda tnik opłacający zaliczkę na zasadach przewi­
dzi.anych w § 1 obowiązany jest obliczyć p9flatek od 
obrotu osiągniętego w miesiącu, w którym naątąpiła 
likwidacja przedsiębiorstwa, i wplacić bez· wezw.ania 
org~nufinansowego zal iczkę za okres do dnia likwi. 
dacji, składaj,ąc równocześnie właściwemu organowi 
finansowemu deklarację według ustalonego wzoru, 

2) podatnik opłacający zaliczkę na zasadach' przewi- ' 
dzianych . w § 2 obowiązany jes't wpła cić bez wez­
w ania 'oigunu finansowego zaliczkę za miesiąc, w 
k tórym- nastąpiła likwidacja. w , kwocie przypadają- . 
cej stosunkowo za okres od dnia pierwszego danego 
miesiąca do dnia likwidacji przedsiębiorstwa. 

Zaliczki na ,podatek dochodowy. 

§ 5. Podatnicy podatku dochodowego podlegający 

opodatkowaniu według zasad obowiązujących gospodarkę 
n ie uspołecznioną obowiązani są po upływie każdego 
Ir)esiąca kalendarzowego wpłacić bez wezwania organu 
finansowego zaliczkę na pod.atek dochodowy za miesiąc 
ubiegły. . , 

§ '6. 1. Podstawą do obliczenia wysokości zaJ.iczki 
na: podatek dochodowy sąw stosunku dopą-rja ' n ' ków 
pro'wadzących księgi hClndłowe dochody cząstkowe i do­
chód ogólny w rozumieniu .przepi-sów o ,podatku docho­
dowym,ustalone na podstawie ' miesięcznego bilansu. 

2. Jeżeli podatnik nie prz-edłCiży bilansu miesięcz­
nego, . podstawą d.o obliczenia wysokości z3.liczki jest 
dochód obliczony przy zastosowaniu norm szacunkowych 
do osiągniętego w danym miesiącu obrotu. . 

3. Do podstawy ,obliczenia wysokości zaliczki sto­
suje się stopę podatku odpowiadającą tej podstawie 
obliczonej w stosunku rocznym. 

§ 1. Podatnikowi pr.()~adzącemu księgi handłówe, 
który uiśdł zaliczkę oblic·zoną w myśl' § 6 \l;~t . 2, służy 
prawo przedłożenia organowi finansowemu bilansu okre­
sowego. Jeieli sprawdz-ony:przez organ finansowy bilans 
okresowy ~ykazuje, ie :pobrane zaliczki przekraczajil 
kwotę za}iczk'i wynikaJąceJ z tego bilansu, podatnikowi 
służy prawo żądania- zarachowania ' sumy nadpłaconej 

na. poczet na,stępnych zaliczek. Jeżeli jednak % bilansu 
okresowego wynika, że zaliczkę ustalono w kwocie ' niż-

. szej od kwoty, ' jaka wynikłaby z bilansu okresowego, 
podatnik obowiąz.any jest wpłacić wynikłą z ,tego .tytułu 
różnicę równocześnie ze złożeniem bilansu okresowego. 

§ 8. Bilanse miesięczne lub okresowe służą za pod­
s tawę do obliczania , wysokości zaliczek na podatek do­

' ćh'6dowy pod wa.runkiem, 'Że: 
1.) remanenty początkowe i koiicowe towarów ustalono 

na podstawLe spif;ów z ,na tury, CQ z.ostało stwierdzone 
Vi bilansie, '. 

2) ' ~w ,rachunkach wyniknw . u.wido~llio~ .po sbóuie 
. .lit r.t rodzaje lub ~grupy kon;tń.-w wymienione vi obo­
więz.ujqcych przepiiłlCh,. po sh oni-ezye&ów -
bbroty neUoze sprzehży 10WlIIÓW f·aktur,ow,aileJ 
w,edług t:enprodnkcyjn\ych, hurtowf Ch lub 'detalicz­
nychz wyodrębnieruem O;brotów podlegającychopo­
datkowaniu według różnych stawek podatku obroto-

_~ wego, 
3) do r.achunku wyników dołączono ';zczegÓłowe spe­

cyfikacje kosztu wytworzenia bieżącej produkcji oraz 
kosztów ogólnych -administracji i sprzedaży, jeieli 
~pecyfikacje te. nie zostały .zamieszczone w rachunku 
wyników . . 

\ ' 
§ 9. 'W .stosunku do podatników nie prowadzących 

ks iąg handlowych: ' 

1) osiągaj ących dochody wyłącznie ze świadczeń wy­
konywanych na rzecz jednostek gospodarki uspołecz_ 
n ionej, . 

2) ()Siągających dochody ze żródeł powstałych w ciągu 
roku podatkoweg.o lub ze źródeł sezonowych. 

3) ąrgani zacji społecznych , 
- podstawą d6 obliczenia zaliczki Jest dochód osiąg­
nięty w ubiegłym miesiącu. Do tak ustalonej podstawy 
stosuje się stopę podatku odpowiadającą tej podstawie ' 
obliczonej w stasunku rocznym. 

§ 10. W stosunku do podatników, osiągających do­
chody nieperiodyczne, zaliczkę od tydf: dóchociów ustala 
się w wysokości różnicy pomiędzy kwbtą pOdatku przy­
padającego ,od dochodu osiągniętego od początku roku' 
podatkowego a sumą zaliczek .za ,miesiące ubiegłe. 

§ 11. 1. W stosunku do podatników nie wymii:mio­
nych w §§6, 9 i 10 zaliczka miesiętzna WYnosi 1/ 12 
kwoty podatku dochódowego ustalonego .choćby niepra­
wolll.Ocnie za ubi egły rok podatkowy. Jeżeli wymiar za:. 
ubiegły rok podatkowy nie obejmuje pełnego okresu ' 
dwunastu miesięcy, za podstawę do ustalenia zaliczek 
przyjmuje się podatek dochodowy przypad~jący od do­
chodu obliczonego w stosunku rocznym. 

2. Do czasu. doręczenia: decyzji wtalającej podat~k 
dochodowy zaTok ubiegły podatnicy, rlo których stosuje 
się przepi-s ust. 1, obowiążanisą wpłacać zaliczkę w wy­
sokości z·aliczki ustalonej za miesiąc grudzi.eń ubiegłego 
roku. 'w przypadku gdy obliczona w ten sposób kwota 
zaliczek okaże się mniejsza ' od kwoty przypad:ającej do 
uiszczenia w. myśl usl. 1, ,powstałą różnicę podatnicy 
obowiązani .są wpłacić w terminie dwóch tygodni od daty 
doręczenia decyzji ustalającej podatek za rok ubiegły. . 

' 3. W przypadkach gdy z materiałów, jakimi rozpo­
rządza organ finansowy. wynika, że w stosunku do pew­
nych grup podatników 'nastąpił lub nastąpi w porównaniu .' 
z rokiem ubiegłym wzrost działalności gospodarczej po­
wodujący wzrost dochodów albo gdy zachodzą inneuza-

' sadnione przyc;Zyny, orgari . finansowy ustala dla po­
datn;,ków tych grup wysokość zaliczek indywidualnie W 
kwotach uwzględniająt:ych te okoliczności i doręcza po­
datnikom decyzje równocześnie z decyzjami ustalającymi 
podatek dochodowy za ubiegły rok. Tak ustalone zaUcz­
ki podatnicy obowiązani są wpłacać w terminie ustalo­
nym w § 16. Ró,żnicę pomiędzy wynikającą z decyzji kwo­
tą zaliczek. których termin uiszczenia upłynął, a kwot" 
zaliczek, obliczoną na podstawie zaliczki za miesiąc gru­
dzień ubiegłego roku. podatnicy ci obowiązalii są . wpła­
cić w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia decyzjI.; 

4. Od decyzji ustalającej wysokoŚć zaliczki w spo~ 
sób przewitizianyw ust. 3 przysługuje podatnikowi pra­
wo wniesienia zażalenia w terminie tygodniowym od 

l ; 
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daty doręczenia decyzji. Zażalenie podlega ;ozpatrzel\iu 
na zasadach pizewidZLanych , w przepisach o postępowa­
niu podatkowym, z tym że zaliczI. l ustalona w wyniku 
tego po.stępowanla nie może być niższa od zaliczki, jaka 
przypadałaby do wpłacenia na podstawie ust. 1. . 

§ 12.' 1. W przypadku, gdy rozmiar działalności go;: 
&podarczej podatnika uległ w ciągu roku podatkowego 
znacznej zmianie I ustalo~a zaliczka jest niewsp6łmierna 
w :S tosunku do faktycznie osiąganych dochodów lub g4Y 

'zachodzą inne uzasadnione przyczyny., organ finansowy 
może z urzędu lub na wniosek podatnika raz jeden w 
cią.gu roku podatkowego zmienić wysokość zaliczki obli­
czonej na zasadach przewidzianych w § 11. Decyzj-a zmie­
niająca wysokość, zaliczki powinna zawierać dokładną 

datę, od której zmiana obowiązuje. 

2. Od ,decyzji, o której mowa w ust. 1, przysługuje 
podatrilkowi prawo wniesienia zażalenia w terminie t y- , 
godniowym od daty !loręczenia decyzji. Zażalenie podJe­
ga rozpa.tąen iu na zasadach prz'ewidzianychw przepi-
aach o postępowaniu podatkowym. ' 

§ 13. W przypadku likwidacji przedsi~bior.stwa w 
rozumieniu przepisów o podatku obrotowym podatnicy 
obowiązani są wpłacić zaliczkę za miesiąc, w którym 
nastąpiła likw~dacja, ' obliczoną z uwzględnieniem nad­
wyżki ustalonej przy zastosowaniu norm szacunkowych 
do obliczonej według cen .sprzedażn'ych wartości rema­
nentu towarów będących z przeznaczenia przedmiotem 
obrot~ handlowego likwidowanego przedsiębiorstwa. 

ł 14. Zaliczkę 'za miesiąc, w którym nastąpiła likwi­
dacja, wpłacają podatnicy według następujących ~asad: 

l) podatnicy, o których mowa w §§ 6 i 9 - od podstawy 
obliczenia zaliczki stanowiącej EiUmę dochodu uzy­
akanego w miesiącu lik~idacji i nadwyżki Ustalonej' 
przy likwidac1i (§ 13); do sumy tej stosuje się 6toPEl 
pOdatku odpowiadającą .sumie dochodu uzy.skanego 
w miesiącu, w którym nastąpiła likwidacj~ obliczo­
nego w stosunku rocznym J nadwyżki ustalonej przy 
likwidacji; , 

".;1 w :wstall podatnicy wpłacają zaliczkę według z&sad 
wskazanych w §§ 11 i 12 w kwocie przypadającej 
.tosunkowo ~a część miesi ąra dQ dnia likwidacji oraz 
zaliczkę od nadwyżki ustalonej przy likwidacji; do 
riadwyżki lej stosuje sięsŁopę podatku odpowiada­
Jącą: 

a) w stosunku do podatników wymienionych w § 1 f 
, ust. 1 - sumie nadwyżki i dochodu za rok ubie-

, gły, 
b) w sto,sunku do podatników wymienionych w ~ 11 

us t., 2 - sumie nadwyiki i doch ~)du obliczonego 
w stosunku rocznym za ' miesiąc grudzień ubiegłe­
go roku, 

e) w stoiSunlm do podatników wymienionych w § l f 
usi. 3 i w § 12 - sumie nadwyżki i dochodu okre­
ślonego w indywidualnej decyzji. 

§ 15, 1. Przy obliczaniu zaliczek nie mają zastoso~ 
wania przepisy art. 4 dekretu z dnia 26 pażdziemika 

1930 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452). ' 

2. Przy obliczaniu ~zaliczeku podatników wymie­
nionych w §§ 6, g-i 10 mają zastosowanie zniżki i zwyż­
ki rodzinnepnewidziane w przepisach o podatku docho­
dowym. 

§ 16, 1. Zaliczki na podatek dochodowy płatne~ą 
bez wezwania organu finansowego: 

l) do dnia 7 następnego miesiąca - przez podatników 
p'odlegaj!lcycb tylko podatkow! dochod'owemu, ' ........ 

2) w terminacQ pła,tnpŚCi zaliczęk na" p.o,(lą.tck ,obro Lowy, 
- przez podatników podlegających również . podat­
kowi obrotoweJj1U. 
2 ,' Podatnicy, o których mowa , w §§ 6, g i lO , obo­

wiązani są składać organowi finansowemu w terminie 
płatnOŚ Ci zaliczek deklaracje według ustalonego wzoru. 

§ 17. 1. Podatnicy podatk.u dochodowego, którzy 
złożyli w terminie z~nania' poda tkowe o dochodzie, 
obowiązani są w tymże termin ie wpłacić dopłatę do za­
liczki na podatek dochodowy w wysokości różnicy po­
między kwotą podatku przypadającego od zeznanego do~ 
chodu a sumą zaliczek należil'ych w myśl §§ 5_ 16. 

2. Podatnicy opłacający zaliczki na. zasadach prze­
widzianych w §§ 6, 9 i 10, którzy mimo ciążącęgo na, nich 
obowi",ku nie złożyli ~ zeznań podatkowych, obowiązani 
są bez wezwania organu finansowego wpłacić w terminie 
przewidzianym dfa złożenia- zeznań podatkowych kwotę 
równającą się podatkowi wymierzonemu za poprzedni 
rok podatkowy po potrąceniu zaliczek należny~h w myśl 
§§ 5 - 16. 

Zaliczki na podatek od nieruchomości. . , 
§ 18. Podatnicy podatku od nieruchomości obowią­

zani są wpłacać bez wezwani,a organu finansowego za­
liczki -na ten podatek w następującej wysokości: 

1) podatnicy gospodarki uspołeczniOriej, g.dy podstawę 
opodatkowania stanowi wyłącznie czynsz (wartość 

czynszowa) - w wysokości podatku przypadające­
go od czynszu (wartości czynszowej) za miesiąc 

ubiegły, 

2) podatnicy gospodarki uspołecznionej w przypadl&cn 
nie wymienionych w pkt l oraz pozostali podatni­
cy - w wysokości za każdy miesiąc 1/12 podatku 
ustalonego choćby nieprawomocnie za , rok ubieglYI 
do ,-,~,: doręczenia decyzji ustalającej podatek za 
rok 'ubiegły podatnicy ci uiszczają zaliczki w wyso­
kości za każdy miesiąc 1/12 Bumy zaliczek ustalo-
nych za rok ubiegły. ' 

§ 19. L Zaliczki płatne są w następujących termt~ 
nach: 

l) p'rzez podatników, o których mowa w § 18 ust, 1 -
do dnia 15 każdego miesiąca ,za miesiąc ubiegły; po-" 
datnicy ci obowiązani są w tynlże terminie złozyć 
deklaracje :wedługustalonego , wzoru; 

2) przez podatników wymienionych w § 18 ust. 2: 
a) jeżeli kwota zaliczki za -okres ' jednego miesiąca 
, nie przekracza 200 zł - kwartalnie do dnia 15·na­

stęlmego miesiąca po upływie każdego kwartału, 
h) jeżeli kwota zaliczki za okres jednego miesiąca 

przekracza 200 zł - ' miesięcznie do dnia 15 każ­
dego miesiąca za miesiąc ubiegły. 

~. W przypadkach wymienion'}rch VI ust. 1 pkt 2, je­
teli podstawę opodatkowania .stanowi czynsz (wartość 
czyn,szowa), a w ciągu roku nastąpiły zmiany bądź w .. 
użytkowaniu lokalu, bądź w kategorii najemcy lokalu, 
powodując.e obniżenie lub podwyższenie czynszu (warto-

I ścf czynszowej), organ finansowy może z urzędu lub na 
wniosek podatnika u6talić zaliczki w wysokości podatku 
od faktycznie osiągniętego' czynszu (wartości ' czynszo-
wej), ' 

§ ' 20. 't. J~eli ' obowiązek podatkowy' powsta~ w 
ciągu roku (np. w odniesieniu do budynkó~~ nowowznie- " 
sionych łUD odbudowanych) podą.tnic}"obowiązani są zło-~ 
,~ć organowi finansowemu w terminie miesięcznym od 
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p wstania 'tegbóbo'V-iiązku' wykaży ' n:iettichomo~ci, o któ­
ry h mowa w § 43 rozporządzenia Mini.strą Finansów 'z 
d ia 11 stycznia 1951r. w sprawie wykonania niektórych 
pr epi-sów dekretu o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
'% 951 r. Nr 5, poz. 43 i Nr 60, poz. 41'5, z 1952 r. Nr 42, 
p z. 292 i z 1954 r. Nr 13, poz. 49) . 

2. W przypadkach określonych w ust. 1., jeżeli pod­
~t wę opodatkowania slan0':Vi czynsz (wartoś~-Eynszo­

w ), podatnicy obowiązani są wpłacać zaliczki za ten 
r o 'w terminie do dnia 15 każdego miesiąca w wy.soko­
'tc podatku przypadającego od czynszu (wartości czyn­
IlZ wej) za miesiąc ubiegły. Podatnicy ci obowiązani si\ 
w. . tymże ttrminie ' złożyć deklaracje według ustalonego 
.w oru. 

3. W przypadkach nie wymienionych w ust. "2 p~ 
oa nicy obowiązani .są WJ:3łacaćzalic~ki za ten rok do 
dil a 15 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły w wysoko­
śc ustalonej przez org.an finansowy. . 

§ 21. Od obowiązku uiszczaniil. zaliczek na podatek 
od nieruchomości woln{ są pojatnicy w przypadkach, 
'gd . wysokośĆ zaliczki niE; przekracza rocznie 20 zł. 

.. 
aliczkl na podatek od nabycia praw majątkowych. 

§22. Do wpłacania zaliczek na podatek od nabycia 
pr w majątkowych są obowiązani na,stępujący podatnicy: 

1) nabywający prawa majątkowe w drodze spadku, za-
l. . pisu, dalszego zapisu lub polecenia testamentowego 

albo umowy zawartej na wypadek śmierci na korzyść 
osoby trzeciej, 

2) nabywający prawa majątkowe w drodze darowizny, 
.... l której akt zdziałailo za granicą lub w formie prywal­

nej, tj. nie w fonnie aktu notarialnego ani nie uwie-
Tzytelnionego notarialnie. . 

§ 23. 1. Podatnicy, wymienieni w § 22 pkt l, _1\ 
ob wiązańi · wpłaCić zaliczkę na podatek. w wysok~ś<:j 
\16t lonej przez organ fip.ansowy. Przy ustailaniu wyso­
ko ci zali~ki organ finansówy kieruje 6ię wysokości q 
po atku przypadającego od zeznanej cZ-y\Stej wartości .na- . 
by ego majątku. 

2. Połowa zaliczki (ust. 1) ustalonej przez organ fi­
na sowy je.st płatna w terminie dwóch tygodni od daty 
do czenia d'ecyzji ustalającej -wysokość zaliczki. Drugą 
poł wę tej zaliczki podatnik jest obowiązany wpłacić w 
cią sześCiu miesiQcy od daty płatności pierwszej poło­
wy • Jeżeli jednak decyzja ustalaj;łca należrv.i~,ć p,odatko_ 
wą została doręc;zona przed terminem platności" drugiej 
poł wy zaliczki, ' zobowi ilzanie podatkowe jest płatne 'w 
dw tygodnie od doręczenia decyzji ustali'ljącej to zabo-
wi, za nie. 

§ 24. Podatnicy podatku od nabycia praw majątko­
wy h w drodze darowizny, której akt zdziałano za grani­
cą ub w ' formie prywatnej (§ 22 pkt 2), są obowiązani do 
wp acenia zaliczki w wysokości podatku przypadającego 
we ług zeznania podatkowego w terminie przewidzianym 
dla złożenia zeznania (§ 31 rozporządzenia Ministra Fi­
na sów z dnia 11 . stycznia 1951 r. w sprawie wykonania 
nie tórych przepisów dekretu O ' po.stępowaniu pooatko'­
wy 1). 

Prz rlplaty na zaliczki na podatki , obrotowy I dochodowy. 

§ 25. 1. Podatnicy gospodarki nie uspołecznionej 
wy 6nujący świadczenia rzeczy iub usług na rzecz jed­
nost k gospodarki uspołecznionej (jednostek budżeto­

wy ,przecisiębiorslw,pań.stwowych, spółdzie1Itl) orai or-
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ganizacji spolecznyChobowh}zani są do wpłacania ~ przed­
płat na zalicżki na podatki obrotowy) dod1odp\Vy od' 
kwot otrzymywanych z tytulu wykonywanych świadczeń 
rzeczy lub usług. , 

.. 

2. Obowiązek wpłacania przedpłat powstaje, gdy 
wysokość jednorazowej wypłaty należnej za. wykonywa­
ne świadczenia lub wartość umów o świadczenie zawar­
tych w ciągu oGtatnich 3 miesięcy prlcd wypła tą z jed­

, nostką, która dokonuje wypłaty, przekracza 900 zł . 

3. Ograniczenie dotyczące wysokości wypłat prze, ' 
widZiane w us t. 2 nie obejm~je . wypłat z tytułu usług 
transportowych. . 

4. Za usługi transportowe w rozumieniu ust. 3 uwa­
ta się przewóz lowaró,w oraz inne usługi związane z prze­
wozem, a w s zczególności zał adunek i wyładunek prz~­
syłek. Nie stanowią u.sług transportowych załadunek '1 
wyładunek towarów bez wykonywania przewozu. 

5 . . Za kwoty otrzymane z tytułu wykonywanych 
&wiaJczeń uważa się każdą kwotę wypłaconą z tytułu lub 
na poczet odpłaty należnej za wykonywane świadczenia •. 

§ 26 .. WysokoŚć przedph:ty wynosi: l i 

przy śvJiadczeniach rzeczy ~ 6%, ( 

przy świadczeniach usług lub świadczeniach rzeczy; 
połączonych ze świadczeniem usług - 12% 

- kwoty wypłaconej z tytułu lub na poczet odpłaty 
należnej za świadczenie. 

§ 27. Do obliczenia i pobierania przedpłat obowią~ 
zani są jako płatnicy zleceniodawcy wymienieni w § 25 
ust. l przy wypłacie z tytułu lub na poczet należności za 

, wykonywane świadczenia. ' 

§ 28. 1. Płatnicy obowiązani są przelać pobrane 
przedpłaty na rachunek organu finansowego, który wy ... 
dał kartę rejestracyjną o.sobie wykonującej świadczenIa; 
lub, . jeśli osoba wykonująca świadczenie nie posiada 
karty rejestracyjnej - na rachunek organu finansowego, 
w któregO okręgu świadczący usługi ma iniej.sce zamiesz. 
kania lub pobytu. Przelewu należy dokonać w ter­
minie do dnia 20 danego miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty 
pobrane od dnia 1 do dnia 15 tegoż miesiąca, 'w . lerminie 
zaś do dnia 5 nćtstępnego miesiąca, jeżeli chodZI o kwoty 
pobrane od 16 do koń.ca poprzed~iego miesiąca. W razie 
uchybienia tym terminom płatnik obowiązany jL\S t uiścić · 

odsetki za zwłokę hosownię do obowiązującychprzepi-
sów. 

2. Miejscezarriieszkania lub pobytu ustala si~ na 
pod5tawie do.wOdu osobistego lub tymczasowego za­
świadczenia toż'samoś~i okazanego przez osobę, na rzecz 
której dokonuje się wypłaty. 

3. RównocZeśnie z przekazaniemnależllości płatni­
cy obowiązani .są przesIać organom finansowym (§ 28 
ust. 1) wykaz osób, od których pobrano przedpłaty we­
dług wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego" 
rozporządzenia. Przesłanie wykazu zwalnia płatnika od 
obowiązku przesłania informacji podatkowych. 

4. O rgan finansowy,. do którego wpłacono przedpła­
tę bez zachowania właściwości przewidzianej w § 28 
ust. l, przekazuje przedpłatę właściwemu organowi finan­
,owemu i zawiadamia o tym płatnika. 

§ 29. 1. Nie pobiera się przedpłat od kwot wypła­
c11nych z tytułu lub na poczet odpłaty należnej za świad-
czenia, jeżeli: . 

l) świadczenia są wykonywane za wynagrodzeniem,clo 
którego mają zastosowanie ' przepisy o podatku od 
wynagrodzeńi . 
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lj'ł,wiadczeni'a . sąwyk'ónywane prz.ez rolników lub _ 
członków rolniczych &półdz.ielnr prodi:I.kcyjn ych nie 
utrzymująeych 'poza obrębem własnych - lub dzieLŻa­
wionych gruntów odrębnych stałych mIeJsc sprze­
daży i polegają na dostarczaniu p.rzez nich artyku­

,łów, w"łasnego- lub- dzieriawi{)nego gospodarstwa rol­
nego, nie przerobionych sp<l6obem Jlrzemysłowym, 

3) Świadczenia polegają na sprzedaży ryb i rak.ów, po­
chodzących 1 połowu na wodach zamkniętych I 
otwartych, nie przerobionych sposobem _ przemysło­
wym i sprzedaż jest dokonywan,a bez utrzymywania 
w tym celu ,6tałych miejsc sprzedaży poza obrębem 

./ gospodarstwa rybnego bądź miejsca hod'owU raków 
- lub siedziby wykonującego ryboł6w-stwo bądź połów 

raków, -

4) świadczenia 'są wykonywane w zakręsłe przemysłów 
ludowego, domowego, cha'łupniczego albo rzemieśl­

niczego osobiście lub z udżiałem -członków najbliż­
szej rodziny przez rolników ,prowadzących gospodar­
stwa rolne oraz ubocznie przez członków rolniczych 
spMdzielni produkc-yjnych lub pracowników rolnych. 
jednakże w przypadku gdy ,"urna kwot wypłaconych 
w ciągu miesiąca z - tytułu lub na' po~ze.t odpłaty na­
leżnej za to Świadczenie przekracza kwotę 5.000 zł, 
'osoba, która wykonała świadczenie, powinna przed­
łożyć zaświadczenie organu finansowego (§ 28 ust. 1) 
wydane l).a}póżniej na 3 miesiące przed dokonaniem 
wypłaty, stwierdzające:, iż ni:e podlega obowiązkowi 
podatkowemu w podatkach obrotowym i dochodo- _ 
wym; jeżeli takiego zaświadczenia nie przedło­
ży, obowiązana jest do wpłacenia przed!>łaty, 

I) świadczenia są wykonywane przez dr;)bnych rze­
mieŚlników opłacających podatki obrot ')wy i docho­
dowy "JI formie ryczałtu na podstawie rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 27 stycznia 1954 r. w spra­
wia poboru w fomiie ryczałtu podatków obrotowego 
ł dochodowego od drobnych rzemieślników (Pz. U. 
Nr 1,poz. 21), a osoby te oka!żą zaświadczenie 'orga­
nu finansowego (§ 26 ust. 1) -wydane najpóżniej na 
3 mies!ące przed dokonaniem wypłaty, stwie-rdzające, 
te nie ciążą na nich zaległości podatkowe, 

O) osoba, która wykonała świadczenia, okaże zaświad­
czenie organu finansowego (§ 28 u&t. 1), wydane naj­
później na miesiąc prz.ed dokonaniem wypłaty, 'Ze­
zwalające na ' dokonanie wypłaty bez potrącenia 
pr~,edpłat. 

2. W przypadkach wymienionych w lU;t. 1 pkt 1 ..:...- ~ 
płatnicy pobierają od osób, którym dokonują wypłaty, 
oświad<;tenia według wzorU.,ta.nQwiącego załącznik nr l 
do niniejszego rozporządzenia w dwóch egzemplarzach, 
'Jeden e§'Zemplarz oświadq;enia pozostaje u płatnika, a 
drugi' egzemplarz płatnik obowiązany jest przesłać orga­
DQwi finansowemu (§ 28 w>t. l) niezwłocznie po dokona­
niu wypłaty. 

§ 30. 1. Podatnicy podatku dochodowego, którzy 
osiągają nadwyżki ze sprzedaży nieruchomości grunto­
wych i budynkowych bądź ich C2ęści, obowiązani są do 
wpłacania przedpłat na zaliczki na podatek dochodowy. 

2. POdStawę- obliczen1a przedpłaty ętanowi obliczo­
na prowizorycznie na podstawie danych przedstawionyc-h 
przez podatnika nadwyżka · ze sprzedaży nieruchomości. 
Przedpłatę oblicza się w wy\sokośd podatku przypadają­
cego 9d nadwyżki według skali podatkowej z uwzględ­
nieniem zniżek lub zwyżek .rodzinnyc;!l. 

3. Do obUczania 1 pobierania przedpłat obowiązani 
11\ jako płatnicy notariusze przy sporządzaniu aktów 

. sprzedaży. 

~ . Pobrane przedpłaty lloteriulIZe: obowiązani ,.s~ 
wpłacać do właściwego dla podatnika w łlpr.--w.aćb .podiit­
ku dochodowego organu finansowego w- na.stęP\I}qcy.ch 
terminach: co do kwot zaptsanych do wyk,az,u wpływów 
w cża-sie od dnia 1 do 15 ,każdeiJo miesiąca - w termwia _ 
do dnia 20 danego miesiąca, a co do kwot iapi.sanych w 
czasie od 16 do końca miesiąca - w terminie do dnia 5 
n'astępnego miesią1:&. Równocześnie notariusze s'kładaji\ 

wykazy zawierające imiona, nazwi~ka i adresy .kontra~ 
hentów oraz wysokość I podstawę obliczenia przedpłat. ' 

§ 31. Przedpłaty na p.oczet zaliczek na podatek .ob­
rotowy i podatek dochodowy, doksnane na podstawie ni­
nięj-szego l'ozporządzenia, nie zwałniaj.1l podatnik&w .od 
obowiązku wpłacania zaliczek miesięcznych na te po- ' 

- datki w terminie przewidzianym dla wpłacania 7<aliczelt­
oraz do składania organom - finansowym · deklaracjh;to­
sownie do przepisów .ninieJszegó rozporządzenia. . Sumy -
dokon~nych przedpłat. podatnicy potrącaJą z sumy należ-

· nych -zaliczek miesięcznych. -

Przepisy k~ńćOwe. 
.. 

§~. Rozporządżenie nie stosuje się do przychodów 
osiąganych ze świadczeń: -

l) usług transportowych pojazdami konnymi (furman­
stwo), wykonywanych przez członków po.nocniczych 
&półdzielni przewozowych. - opłacających podatki 
obrotowy l dochodowy w fomlie ryczałtu na pod­
stawie- rozporządzenia Ministra Finansów i dnIa 11 
grudnia 1953 r. (Dz. U. z 1954 r. Nr 4; poz. 8), 

2) usług transportowych pojazdami konnymi (furman­
stwo). wykonywanych przez rolników opłacających 
przedpłaty na podatek gruntowy na podstawie roz­
porządzenia Ministra Finah,sów z dnia 14 lipca 1952 r. 
w sprawie obowiązku uiszczania przedpłat na poda­
tek gruntowy przez podatników podatku gruntowe-

. go, - osiągających przychody % fnnrrań6twa (D1:. U. 
Nr 32, poz. 224), 

3) sprzedaźy odpadków użytkowych przez o50byopła~ _ 
~cającepodatki 6brotowy 1 dochodowy w formie ry- ' 
czałtu na podstawie rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 7 września1951 r. w sprawie wykonania 
dekretu o zobowiązaniach podatkOWyCh (Dz. U. :I 

1951 r. Nr 50, poz. 362, z 1952 r. Nr 32, poz. 225" z 
1953 r. Nr 30, poz. 116 oniz z 1954 r. Nr 15, poz. "51 
i Nr 27, poz. 108), ' '-

. 4) sprzedaźy połowu przez rybaków morskich opłacaj:q­
cych · podatek dochodowy w formie ryczałtu na pod-

- stawie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 
czerwca 1949 r'. o poborzeyodatku dochodowego w 
formie ryczałtu od rybaków morskich (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 39, 'poz. 280 i z 1954 r . Nr 51. poz. 286) . 

§ 33. Tracą moc §§ 2 - 23 oraz 25 - 34 rozporzą­
dzenia Jv1inistra Finansów z dnia 7 września 1951 r. w 

· sprawie wykonania dekretu o zobowiązaniach podatko­
wych (Dz .. U. z 1951 r. Nr 50, poz. 362, z 1952 r. Nr 32. 

· poz. 225, z 1953 1'. N:t: 30, poz. 116 oraz z 1'954 r. Nr 15, 
poz. '57 1 Nr 27, poz. 108). 

§ 34. Rozporządzenie wchodzi w życie - z dniem oglo-
4zenia z mocą od dnia 1 stycznia 1955 r. . 

Minlste.r Finansów: w Z. J . Kole 
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Zalllcznikl do roz.porządzent4 Mini­
~tr!J Finansów , ~ dni(l .. 21.stycVlia 
1955 r (poz. 29). 

Załącznik nr J. 

WYKAZ PRZEDPŁAT NA PODATKI OBROTOWY · I DOCHODOWY 

Nr 
po",. 

, . 

Pr ydium 

POBRANYCH ZA OKRES 195 .. R. 

Imię i -IWIzwilIko 
{firma) 

" . 

Mi~j.sce zamiesiklUlia 
(adres) 

Razem 

Data wypłaty 
i rodzaj 

. iwiadc7.cń 

. I " I ' I Rady Narodowej w 
\Vydział Finansowy 

lhlloła 
uJypłacona 

I\llJ.Ota potrą­
conej pr7.cd-
. płutl} 

l " 

W myśl przepi,s6w § 28 rozporządzenia Ministra Finansów oz dnia 27 :stycznia 1955 r. w sprawie zaliczek na po­

da ki obrotowy, dochodowy, od nieruchomOŚci i od nabycia pra\v majątkowych oraz w sprawie przedpłat na 

zal czki ha podatki obrotowy i dochodowy (Dz. U. Nr 5, poz. 29) przesyła się do wiadomości. Należno$ć została 

pr $azana na rachunek Wydziału Finan/lowego vi dn. . ' . 195 .. r. 

Podpis 

OSWIADCZENIE 

" (imię I nazwisko, firma) 
, zam ';t'I 

Uprz OIiy O odpowiedzialności karnej za fahS'zywe zeznanie niniejszym oświadczam, fe nie podlegam obowiąz­

kowi , iszcz-enia pnedpł.at, wynikających z rozPortąd.zenia ~inistra Finansów z dnia. 21 styczni'B. 19.55 r. w sprawie 

k na ' podatki. obrotowy, dochodowy, ,od nieruchomośCi i od nabycia pra\.V majątkówych oraz w splawie 

przed lat na zaiiaki na podatki obrotowy i dochodowy (Dz. U. Nr 5, poz. 29~, gdyŻ (wymienić jedną z <>;kolicz- ~ 
-../ nosci wys:zczegółnłonych w ł 29 ust. l pkt 1 fi powołaneyo rozporządzenia) 

.' 
czenie nir:iejsze skł~dAm w ZWii4,Zku i wypłatami należności za 

Prz jęto dnia: 

węć i podpci~ J~nos,tki 

w acai.ą<;ej .n,a1eineść 

'. . . 

Dnia 

_ ł 

l . 
/ 

195 .. r. 

Podpis 
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